



CONTRATO Nº	031/2023	TABELA DE REFERÊNCIA	28,48%
MODALIDADE	TOLEDADE Nº 011/2023	BDI =	28,48%
CONTRATAÇÃO	L. ANDRADE E MENDONÇA ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA EPP	EMPRESAMENTO	Contratação de Edifícios (também para Reforma)
PROCESSO Nº	031/2023	SINAPI Nº 04/2023	SINAPI TABOATÁ E COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
MODALIDADE	TOLEDADE Nº 011/2023	BDI =	28,48%
DATA DA EMISSÃO	11/06/2024	VALOR LICITADO	R\$ 146.897,73
FATOR K	0,9290	VALOR CONTRATADO	R\$ 136.629,08
DATA DE INÍCIO	04/07/2024	SERVIÇOS EXECUTADOS	R\$ -
CONTRATO Nº	006/2024	SERVIÇO EXTRA	R\$ -
PRazo EXECUÇÃO	180	SERVIÇOS SUPLENTORES	R\$ -
TERMINO PREVISTO	31/08/2024	VALOR TOTAL	R\$ 136.629,08
PERÍODO	29/05/2024	SALDO CONTRATUAL	R\$ 3.255,24
BM - PERÍODO	10/06/2024	BM - R\$ MENSAL	R\$ 16.954,19
BM - PERÍODO	10/06/2024	BM - R\$ ACUMULADO	R\$ 130.254,34
BM - PERÍODO	10/06/2024	BM - R\$ ACUMULADO	R\$ 130.254,34

Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANTIDADES			PREÇOS CONTRATUAIS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MENOS		
					CTR	ADI	SUP	UNITARI	FATOR K	TOTAL	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%	QTDE	VALOR	%
1.1	CONCRETO	001	ALGEBRAS ENFERMEIROS	M2	6,00			6,00	R\$ 410,14	1,0000	R\$ 2.460,84	0,00%	6,00	R\$ 410,14	100,00%	6,00	R\$ 2.460,84	100,00%	6,00	R\$ 410,14	100,00%	
2.1	SM4H	0760	REDEÇÃO DE REFINO DE CORTAÇÕES ELÉTRICAS, DE TOMADA MANUAIS, SEM REFORÇO DE CONCRETO. AF. 12/2017	UN	30,00			10,00	R\$ 0,24	1,0000	R\$ 6,40	100,00%	10,00	R\$ 0,24	100,00%	10,00	R\$ 0,24	100,00%	10,00	R\$ 0,24	100,00%	
2.2	SM4H	0765	REDEÇÃO DE REFINO DE CORTAÇÕES ELÉTRICAS, DE TOMADA MANUAIS, SEM REFORÇO DE CONCRETO. AF. 12/2017	UN	12,00			12,00	R\$ 1,29	1,0000	R\$ 15,48	100,00%	12,00	R\$ 1,29	100,00%	12,00	R\$ 15,48	100,00%	12,00	R\$ 15,48	100,00%	
2.3	OSB	0043	REFORMA DE CALHA	M	105,00			105,00	R\$ 11,49	1,0000	R\$ 1.206,45	100,00%	105,00	R\$ 12,06,45	100,00%	105,00	R\$ 1.206,45	100,00%	105,00	R\$ 1.206,45	100,00%	
3.1	SM4H	0061	CONCRETO R.C. - 150MM, TRACO 1:3:4,5 EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA/MÓDULO (BETA 1) - PAVIMENTO MISTURADO COM ALTOFONIA. AF. L. Nº 02/2021	M3	1,25			1,25	R\$ 507,85	1,0000	R\$ 634,81	0,00%	1,25	R\$ 507,85	100,00%	1,25	R\$ 634,81	100,00%	1,25	R\$ 634,81	100,00%	
4.1	SM4H	0423	TRINCHAMENTO COM TELA DE AÇO/ALUMÍNIO F=0,3 MM, COM AREIA FINA, INCLUSO CÁMERA DE ACO GALVANIZADO DE 100 CM, INCLUSO DRAINAPORT TERCIAL. AF. 07/2019	M2	203,25			203,25	R\$ 95,47	1,0000	R\$ 19.485,57	0,00%	203,25	R\$ 95,98,66	50,79%	203,25	R\$ 19.485,57	99,29%	203,25	R\$ 19.485,57	100,00%	
4.2	SM4H	0423	TRINCHAMENTO COM TELA DE AÇO/ALUMÍNIO F=0,3 MM, COM AREIA FINA, INCLUSO CÁMERA DE ACO GALVANIZADO DE 100 CM, INCLUSO DRAINAPORT TERCIAL. AF. 07/2019	M	105,00			105,00	R\$ 194,09	1,0000	R\$ 19.320,45	100,00%	105,00	R\$ 19.320,45	100,00%	105,00	R\$ 19.320,45	100,00%	105,00	R\$ 19.320,45	100,00%	
4.3	SM4H	0878	TRINCHAMENTO COM TELA DE AÇO/ALUMÍNIO F=0,3 MM, COM AREIA FINA, INCLUSO CÁMERA DE ACO GALVANIZADO DE 100 CM, INCLUSO DRAINAPORT TERCIAL. AF. 07/2019	M	30,00			30,00	R\$ 42,56	1,0000	R\$ 1.276,80	0,00%	30,00	R\$ 42,56	100,00%	30,00	R\$ 1.276,80	100,00%	30,00	R\$ 1.276,80	100,00%	
4.4	SM4H	10075	ESTRUTURA METÁLICA DE COBERTURA, TRAC. 1:3:4,5 EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA/MÓDULO (BETA 1) - PAVIMENTO MISTURADO COM ALTOFONIA. AF. L. Nº 02/2021	KG	166,80			166,80	R\$ 21,07	1,0000	R\$ 3.514,47	0,00%	166,80	R\$ 21,07	100,00%	166,80	R\$ 3.514,47	99,87%	166,80	R\$ 6.321	100,00%	
4.5	SM4H	0877	LAMINAÇÃO MANUAIS EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF. 04/2020	M2	1.375,00			1.375,00	R\$ 9,31	1,0000	R\$ 12.683,25	100,00%	1.375,00	R\$ 14.663,25	100,00%	1.375,00	R\$ 14.663,25	100,00%	1.375,00	R\$ 14.663,25	100,00%	
4.6	OSB	0274	PAVIMENTO DE REFINO DE CORTAÇÕES ELÉTRICAS, SEM REFORÇO DE CONCRETO. AF. 12/2017	M2	1.375,00			1.375,00	R\$ 8,46	1,0000	R\$ 11.587,50	100,00%	1.375,00	R\$ 13.324,50	100,00%	1.375,00	R\$ 13.324,50	100,00%	1.375,00	R\$ 13.324,50	100,00%	
5.1	CONCRETO	002	REDEÇÃO DE REFINO DE CORTAÇÕES ELÉTRICAS, DE TOMADA MANUAIS, SEM REFORÇO DE CONCRETO. AF. 12/2017	UN	20,00			20,00	R\$ 370,08	1,0000	R\$ 7.401,60	7,00%	20,00	R\$ 2.590,56	35,00%	20,00	R\$ 7.401,60	100,00%	20,00	R\$ 7.401,60	100,00%	
5.2	SM4H	10084	REDEÇÃO DE REFINO DE CORTAÇÕES ELÉTRICAS, DE TOMADA MANUAIS, SEM REFORÇO DE CONCRETO. AF. 12/2017	UN	1,00			1,00	R\$ 198,56	1,0000	R\$ 198,56	1,00%	1,00	R\$ 198,56	100,00%	1,00	R\$ 198,56	100,00%	1,00	R\$ 198,56	100,00%	
5.3	SM4H	09037	CABO DE COBRE TRILINHA ISOADO, 2,5 MM², ANCHURA DE 1,10 CM, PARA CIRCUTOS TRILINHAS - FOMENTAMENTO 2 INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	M	400,00			400,00	R\$ 5,19	1,0000	R\$ 2.076,00	0,00%	400,00	R\$ 2.076,00	100,00%	400,00	R\$ 2.076,00	100,00%	400,00	R\$ 2.076,00	100,00%	
5.4	OSB	1242	GUARDAS DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREFOR, EM BRANCO, TRINCHAMENTO, PARA AF. 36 CILINDROS, COM BARRAMENTO, PAROLADO EXCLUSIVO	UN	1,00			1,00	R\$ 1.106,30	1,0000	R\$ 1.106,30	0,00%	1,00	R\$ 1.106,30	100,00%	1,00	R\$ 1.106,30	100,00%	1,00	R\$ 1.106,30	100,00%	
5.5	SM4H	0426	REDEÇÃO DE REFINO DE CORTAÇÕES ELÉTRICAS, DE TOMADA MANUAIS, SEM REFORÇO DE CONCRETO. AF. 12/2017	UN	10,00			10,00	R\$ 17,66	1,0000	R\$ 176,60	0,00%	10,00	R\$ 176,60	100,00%	10,00	R\$ 176,60	100,00%	10,00	R\$ 176,60	100,00%	
5.6	OSB	1207	REDEÇÃO DE REFINO DE CORTAÇÕES ELÉTRICAS, DE TOMADA MANUAIS, SEM REFORÇO DE CONCRETO. AF. 12/2017	UN	12,00			12,00	R\$ 108,43	1,0000	R\$ 1.301,16	0,00%	12,00	R\$ 1.301,16	100,00%	12,00	R\$ 1.301,16	100,00%	12,00	R\$ 1.301,16	100,00%	
5.7	OSB	0003	REDEÇÃO DE REFINO DE CORTAÇÕES ELÉTRICAS, DE TOMADA MANUAIS, SEM REFORÇO DE CONCRETO. AF. 12/2017	UN	1,00			1,00	R\$ 621,44	1,0000	R\$ 621,44	0,00%	1,00	R\$ 621,44	100,00%	1,00	R\$ 621,44	100,00%	1,00	R\$ 621,44	100,00%	
6.1	SM4H	10057	REDEÇÃO DE REFINO DE CORTAÇÕES ELÉTRICAS, DE TOMADA MANUAIS, SEM REFORÇO DE CONCRETO. AF. 12/2017	M	30,00			30,00	R\$ 6,98	1,0000	R\$ 209,40	0,00%	30,00	R\$ 209,40	100,00%	30,00	R\$ 209,40	100,00%	30,00	R\$ 209,40	100,00%	
6.2	SM4H	10074	REDEÇÃO DE REFINO DE CORTAÇÕES ELÉTRICAS, DE TOMADA MANUAIS, SEM REFORÇO DE CONCRETO. AF. 12/2017	M2	1.375,00			1.375,00	R\$ 29,60	1,0000	R\$ 40.702,50	0,00%	1.375,00	R\$ 46.620,00	100,00%	1.375,00	R\$ 46.620,00	100,00%	1.375,00	R\$ 46.620,00	100,00%	

PRESEDA MUNICIPAL DE SAO LOURENÇO DA MATA
FRANCISCO NEZARIO DA SILVA
SECRETARIO DE INGENHARIA

L. Andra de Eng. E. A. R. L. T. D. E. P. P.
Paulo Vanderlei M. Filho
Eng. Civil - CREA 22.065
Registro Nacional - 180625606-1
Responsável Técnico

FRANCISCO NEZARIO DA SILVA
ENGENHEIRO CIVIL - Nº 19.395